
Совет народных депутатов 

Острянского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 

Воронежской области 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 29.03.2023 года  № 33 
               с.Острянка          

 

Об утверждении отчета об 

исполнения бюджета Острянского 

сельского поселения за 2022 год 

 

 

В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Острянского 

сельского поселения Нижнедевицкого  муниципального района Воронежской 

области №95 от 19.09.2014г. «Об утверждении Положения «О бюджетном 

процессе в Острянском сельском поселении Нижнедевицкого 

муниципального района Воронежской области»» (с изменениями и 

дополнениями от 25.12.2015г. №156; от 23.03.2018г. №29; от 26.07.2018г. 

№43; от 01.04.2019г. №63; от 24.03.2020г. №97), Уставом Острянского 

сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области, Совет народных депутатов Острянского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области  р е ш и л :  

  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Острянского сельского 

поселения за 2022 год по доходам в сумме 12178,98037 тыс. рублей и по 

расходам в сумме 11993,32259 тыс. рублей с превышением расходов над 

доходами (профицит бюджета) в сумме 185,65778 тыс. рублей и со 

следующими показателями: 

1.1. по поступлению доходов в бюджет Острянского сельского 

поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению №1 к настоящему решению; 

 1.2. по ведомственной структуре расходов бюджета Острянского 

сельского поселения за 2022 год, согласно приложению №2 к настоящему 

решению; 

 1.3. по распределению ассигнований бюджета Острянского сельского 

поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета за 2022 год, согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

 1.4. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям, 

(муниципальным программам Острянского сельского поселения), группам 





Приложение №1 

к решению № 33 от 29.03.2023  

«Об исполнении бюджета 

Острянского сельского 

 поселения за 2022год» 

     

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ОСТРЯНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД 

(ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА)  

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Исполнено за 

2022 год (тыс. 

рублей) 

182 

Управление федеральной налоговой 

службы Российской Федерации по 

Воронежской области 

1699,84753 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10,43464 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами, источником которых является 

налоговый агент  

9,29358 

182 1 01 02010 12 1000 110 Налог на доходы физических лиц 0,01214 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 1,03862 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами, превыш.650000руб.  

0,09030 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38,54340 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

521,20635 

 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1092,65749 

 182 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

817,48638 

 182 1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

275,17111 

914 
Администрация Острянского 

сельского поселения 
37,00565 



914 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ 0 

914 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

поселений. 

0 

914 114 06 025 10 0000 430 

Доходы от реализации иного имущества, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселения. 

0 

914 116 0 7010 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

37,00565 

914 116 1 01230 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (штрафы) 

0 

914 0 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  10479,13284 

914 2 02 00000 00 0000 150 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
10479,13284 

914 2 02  01000 00 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных 

образований 
1052,00000 

914 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

109,00000 

914 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

320,00000 

914 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

623,00000 

914 2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
3661,19089 

914 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

предоставляемые бюджетам сельских 

поселений 

810,89331 

914 2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта дворовых территорий, 

проездов к дворовым территориям. 

3306,04864 



 914 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

99,00000 

914 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1550,00000 

914 2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением 

0,0 

914 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением 

1550,00000 

914 20 705030 10 0000150 Прочие безвозмездные поступления 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 12178,98037 

 

 

 

Главный бухгалтер                                               Л.М. Глотова 



        

Приложение № 2 к решению № 33 

от 29.03.2023 "Об исполнении бюджета 

Острянского сельского поселения за 

2022год"  

Ведомственная структура расходов бюджета администрации Острянского сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024гг 

Наименование  ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс.руб.) 

2022 год 

ВСЕГО           11993,32259 

Острянское сельское поселение 914         11993,32259 

Общегосударственные вопросы 914 01       2238,00141 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 02     87,59335 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг 
914 01 02 01   87,59335 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, кадровая 

политика 

914 01 02 01 4   87,59335 

 Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

сельского поселения 

914 01 02 01 4 01 92020   87,59335 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 02 01 4 01 92020 100 87,59335 



Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

914 01 04     2064,61164 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг 
914 01 04 01   2064,61164 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, кадровая 

политика 

914 01 04 01 4   2064,61164 

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

деятельности органов администрации сельского 

поселения 

914 01 04 01 4 01 92010   1748,61164 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 04 01 4 01 92010 100 960,17214 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
914 01 04 01 4 01 92010 200 785,38211 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 01 4 01 92010 800 3,05739 

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных обязательств 

администрации сельского поселения. 

914 01 04 01 4 04 90200   316,00000 

Иные межбюджетные трансферты 914 01 04 01 4 04 90200 500 316,00000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 914 01 07     85,79642 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 914 
01 07 01 

  85,79642 

Подпрограмма: Иные вопросы местного значения 
914 

01 07 01 7 
  85,79642 



Основное мероприятие: Обеспечение 

деятельности проведения муниципальных 

вопросов 
914 

01 07 01 7 0190000 

  85,79642 

Проведение муниципальных выборов 914 01 07 01 7 01 90200 800 85,79642 

Резервные фонды 914 01 11     0,00000 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг 
914 01 11 01    0,00000 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, кадровая 

политика 

914 01 11 01 4   0,00000 

Основное мероприятие: Управление резервным 

фондом  
914 01 11 01 4 02 90100   0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 11 01 4 02 90100 800 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     0,00000 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг 
914 01 13 01    0,00000 

Подпрограмма: Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных обязательств 
914 01 13 01 4   0,00000 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств администрации сельского поселения 

914 01 13 01 4 04 79180   0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 01 13 01 4 04 79180 200 0,00000 

Национальная оборона 914 02       99,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  914 02 03     99,00000 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг 
914 02 03 01   99,00000 

Подпрограмма: Финансовое обеспечение 

муниципального образования переданных 

полномочий 

914 02 03 01 1   99,00000 



Основное мероприятие: Осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

914 02 03 01 1 01 51180   99,00000 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 02 03 01 1 01 51180 100 91,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 02 03 01 1 01 51180 200 7,10000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
914 03       5,50000 

Защита населения и территории от ЧС 

природного и техногенного характера, ГО 
914 03 09     0,00000 

Муниципальная программа: «Муниципальное 

управление 2022-2027гг" 
914 03 09 01    0,00000 

Подпрограмма: «Защита населения и территории 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности» 

914 03 09 01 2   0,00000 

Основное мероприятие: Повышение готовности к 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
914 03 09 01 2 02 90000   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 03 09 01 2 02 90000 200 0,00000 

Обеспечение пожарной безопасности 914 03 10     5,50000 

Муниципальная программа: «Муниципальное 

управление 2022-2027гг" 
914 03 10 01   5,50000 

Подпрограмма: «Защита населения и территории 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности» 

914 03 10 01 2   5,50000 



Основное мероприятие: Повышение готовности 

противопожарной службы Воронежской области. 
914 03 10 01 2 03 90000   0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 03 10 01 2 03 90000 200 0,00000 

Основное мероприятие: Повышение готовности к 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
914 03 10 01 2 02 20570   5,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 03 10 01 2 02 20570 200 5,50000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

914 03 14     0,00000 

Муниципальная программа: «Муниципальное 

управление 2022-2027гг" 
914 03 14 01   0,00000 

Подпрограмма: «Защита населения и территории 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности» 

914 03 14 01 2   0,00000 

Основное мероприятие: Повышение готовности 

противопожарной службы Воронежской области. 
914 03 14 01 2 03 90000   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 03 14 01 2 03 90000 200 0,00000 

Национальная экономика 914 04       4646,01555 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09     4636,01555 

Муниципальная программа: «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными и транспортными услугами 

населения Острянского сельского поселения" на 

2022-2027гг 

914 04 09 02   4636,01555 



Подпрограмма: Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования муниципального 

значения на территории сельского поселения 

914 04 09 02 2   4636,01555 

Основное мероприятие: Реконструкция, 

капитальный и текущий ремонты автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

914 04 09 02 2 01 91290   1124,00755 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 04 09 02 2 01 91290 200 1124,00755 

Основное мероприятие: Мероприятие по 

реконструкции, капитальному и текущему 

ремонту транспортной системы на территории 

сельского поселения 

914 04 09 02 2 01 S8850   3309,35800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 04 09 02 2 01 S8850 200 3309,35800 

Основное мероприятие: Содержание дорог и 

сооружений на дорогах общего пользования 

местного значения 

914 04 09 02 2 02 91290   202,65000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 04 09 02 2 02 91290 200 202,65000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
914 04 01     0,00000 

Муниципальная программа: «Муниципальное 

управление 2022-2027гг" 
914 04 01 01   0,00000 

Основное мероприятие: Содействие занятости 

населения 
914 04 01 0150078430   0,00000 

закупка товаров и услуг 914 04 01 0150078430 200 0,00000 

Основное мероприятие: Организация временного 

трудоустройства граждан, содействие 

самозанятости безработным гражданам. 

914 04 01 0150098430   0,00000 



закупка товаров и услуг 914 04 01 0150098430 200 0,00000 

Основное мероприятие: Межевание 914 04 12 0230490000   10,00000 

закупка товаров и услуг 914 04 12 0230490000 200 10,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       4301,73663 

Коммунальное хозяйство 914 05 02     4139,73720 

Муниципальная программа: «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными и транспортными услугами 

населения Острянского сельского поселения" на 

2022-2027гг 

914 05 02 02   4139,73720 

Подпрограмма: Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения сельского поселения 

914 05 02 02 1   416,85000 

Основное мероприятие: Строительство новых, 

реконструкция имеющихся сетей водоснабжения, 

водоотведения, электроснабжения, газоснабжения 

914 05 02 02 1 01 90000   416,85000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 05 02 02 1 01 90000 200 416,85000 

Подпрограмма: Благоустройство территорий 

Острянского сельского поселения 
914 05 02 02 4   30,00000 

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 

благоустройству территории  
914 05 02 02 4 04 90000   30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 05 02 02 4 04 90000 200 30,00000 

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 

благоустройству территории  
914 05 02 02 4 04 S8000   3692,88720 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 05 02 02 4 04 S8000 200 3692,88720 

Благоустройство 914 05 03     161,99943 



Муниципальная программа: «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными и транспортными услугами 

населения Острянского сельского поселения" на 

2022-2027гг 

914 05 03 02   161,99943 

Подпрограмма: «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения сельского поселения» 

914 05 03 02 1   62,62643 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением сельского населения 
914 05 03 02 1 02 S8670   23,69700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 05 03 02 1 02 S8670 200 23,69700 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением сельского населения 
914 05 03 02 1 02 S8670   36,70000 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд  
914 05 03 02 1 02 S8670 200 36,70000 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением населения сельского поселения 
914 05 03 02 1 02 90000   2,22943 

закупка товаров и услуг 914 05 03 02 1 02 90000 200 2,22943 

Подпрограмма: Содержание автодорог 914 05 03 02 2   28,18800 

Основное мероприятие: техническое 

обслуживание и ремонт дорог местного значения 
914 05 03 02 2 02 90000   28,18800 

закупка товаров и услуг 914 05 03 02 2 02 90000 200 28,18800 

Подпрограмма: Благоустройство территорий 

сельского поселения 
914 05 03 02 4   71,18500 

Основное мероприятие: Организация, содержания 

мест захоронения в Острянском сельском 

поселении. 

914 05 03 02 4 02 90000    15,69500 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 05 03 02 4 02 90000  200 15,69500 

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 

благоустройству сельского поселения 
914 05 03 02 4 04 90000    55,49000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  
914 05 03 02 4 04 90000 200 55,49000 

Культура, кинематография 914 08       584,45500 

Культура 914 08 01     584,45500 

Муниципальная программа: "Развитие культуры, 

спорта и массового отдыха населения 

Острянского сельского поселения" на 2022-2027гг 

914 08 01 03   584,45500 

Подпрограмма: "Обеспечение деятельности 

учреждений культуры на территории сельского 

поселения"  

914 08 01 03 2   584,45500 

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

деятельности подведомственных учреждений 

культуры  

914 08 01 03 2 01 90000   219,45500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 08 01 03 2 01 90000 200 219,45500 

Иные бюджетные ассигнования 914 08 01 03 2 01 90000 800 0,00000 

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений культуры за счет 

межбюджетных трансфертов  

914 08 01 03 2 02 90000   365,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 914 08 01 03 2 02 90000 500 365,00000 

Социальная политика 914 10       118,61400 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     95,26400 

Муниципальная программа: «Муниципальное 

управление» на 2022-2027 годы 
914 10 01 01   95,26400 



Подпрограмма: «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан» 
914 10 01 01 3   95,26400 

Основное мероприятие: Пенсионное обеспечение 

граждан  
914 10 01 01 3 01 90000   95,26400 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
914 10 01 01 3 01 90000 300 95,26400 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
914 10 03     23,35000 

Муниципальная программа: «Муниципальное 

управление» на 2022-2027 годы 
914 10 03 01   23,35000 

Подпрограмма: «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан» 
914 10 03 01 3   23,35000 

Основное мероприятие: Обеспечение 

гарантированного перечня услуг по погребению за 

счет средств бюджета органов местного 

самоуправления (ОМС)  

914 10 03 01 3 02 90000   23,35000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению (услуги по погребению) 
914 10 03 01 3 02 90000 200 23,35000 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
914 13       0,00000 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
914 13 01     1,00000 

Муниципальная программа: «Муниципальное 

управление» на 2022-2027 годы 
914 13 01 01   0,00000 

Подпрограмма: «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, кадровая 

политика 

914 13 01 01 4   0,00000 

Основное мероприятие: Управление 

муниципальным долгом сельского поселения; 
914 13 01 01 4 03 90000   0,00000 



Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
914 13 01 01 4 03 90000 700 0,00000 

Условно утвержденные расходы 914 99 99     0,00000 

  

Бухгалтер                                                            Л.М. Глотова 

 



 

  

Приложение № 3 к решению №33 от 29.03.2023 "Об 

исполнении бюджета Острянского сельского поселения 

за 2022год"  

Распределение, бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам администрации Острянского сельского поселения) 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Острянского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 г. 

ВСЕГО         11993,32259 

Администрация Острянского сельского поселения         11993,32259 

Общегосударственные вопросы 01       2238,00141 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     87,59335 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 01 02 01   87,59335 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, кадровая политика 01 02 01 4   87,59335 

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

деятельности администрации сельского поселения  01 02 01 4 01 92020   87,59335 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 01 4 01 92020 100 87,59335 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04     2064,61164 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 01 04 01   2064,61164 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, кадровая политика 01 04 01 4   2064,61164 

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

деятельности администрации сельского поселения  01 04 01 4 01 92010   1748,61164 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 01 4 01 92010 100 960,17214 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  01 04 01 4 01 92010 200 785,38211 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 4 01 92010 800 3,05739 

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных обязательств 

администрации сельского поселения 
01 04 01 4 04 90200   316,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 01 4 04 90200 500 316,00000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

01 07     85,79642 



Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 01 07 01   85,79642 

Подпрограмма: Иные вопросы местного значения 01 07 01 7   85,79642 

Основное мероприятие: Обеспечение деятельности 

проведения муниципальных вопросов 01 07 01 7 0190000   85,79642 

проведение муниципальных выборов 01 07 01 7 0190000 800 85,79642 

Резервные фонды 01 11     0,00000 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 01 11 01   0,00000 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, кадровая политика 01 11 01 4   0,00000 

Основное мероприятие: Управление резервным 

фондом  01 11 01 4 02 90100   0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01 4 02 90100 800 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     0,00000 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг 
01 13 01    

0,00000 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, кадровая политика 
01 13 01 4   

0,00000 

Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных обязательств 

администрации сельского поселения 

01 13 01 4 04 79180   

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 4 04 79180 200 0,00000 

Национальная оборона 02       99,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     99,00000 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 02 03 01   99,00000 



Подпрограмма: Финансовое обеспечение 

муниципального образования для исполнения 

переданных полномочий 
02 03 01 1   99,00000 

Основное мероприятие: Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  
02 03 01 1 01 51180   99,00000 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, муниципальными 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
02 03 01 1 01 51180 100 91,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  02 03 01 1 01 51180 200 7,10000 

Обеспечение пожарной безопасности 03       5,50000 

Муниципальная программа: «Муниципальное 

управление 2022-2027гг" 03 10     5,50000 

Подпрограмма: «Защита населения и территории 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности» 03 10 01   5,50000 

Основное мероприятие: Повышение готовности 

противопожарной службы Воронежской области. 03 10 01 2   5,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 01 2 03 90000 200 0,00000 

Основное мероприятие: Повышение готовности к 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 03 10 01 2 02 20570   5,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 01 2 02 20570 200 5,50000 

Национальная экономика 04       4646,01555 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4646,01555 



Муниципальная программа: Обеспечение доступным 

и комфортным жильем, коммунальными и 

транспортными услугами населения Острянского 

сельского поселения на 2022-2027гг 04 09 02   4636,01555 

Подпрограмма: Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения на 

территории сельского поселения 04 09 02 2   4636,01555 

Основное мероприятие: Мероприятия по 

реконструкции, капитальному и текущему ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  04 09 02 2 01 S8850   3309,35800 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  04 09 02 2 01 S8850 200 3309,35800 

Основное мероприятие: Мероприятия по 

реконструкции, капитальному и текущему ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  04 09 02 2 01 91290   1124,00755 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  04 09 02 2 01 91290 200 1124,00755 

Основное мероприятие: Содержание дорог и 

сооружений на дорогах общего пользования местного 

значения 

04 09 02 2 02 91290   202,65000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  
04 09 02 2 02 91290 200 202,65000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 01     0,00000 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 04 01 01     



Основное мероприятие: Организация временного 

трудоустройства граждан, содействие самозанятости 

безработным гражданам. 04 01 015 0078430   0,00000 

закупка товаров и услуг 04 01 015 0078430 200 0,00000 

Основное мероприятие: Содействие занятости 

населения 04 01 015 00 98430   0,00000 

закупка товаров и услуг 04 01 015 00 98430 200 0,00000 

Муниципальная программа: Обеспечение доступным 

и комфортным жильем, коммунальными и 

транспортными услугами населения Острянского 

сельского поселения на 2022-2027гг 04 12 02   10,00000 

Подпрограмма: Развитие градостроительной 

деятельности 04 12 02 3   10,00000 

Основное мероприятие: Межевание 04 12 02 3 04 90000   10,00000 

закупка товаров и услуг 04 12 02 3 04 90000 200 10,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       4301,73663 

Коммунальное хозяйство 05 02     4139,73720 

Муниципальная программа: Обеспечение доступным 

и комфортным жильем, коммунальными и 

транспортными услугами населения Острянского 

сельского поселения на 2022-2027гг 05 02 02   4139,73720 

Подпрограмма: Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения сельского 

поселения 
05 02 02 1   416,85000 

Основное мероприятие: Строительство новых, 

реконструкция имеющихся сетей водоснабжения, 

водоотведения, электроснабжения, газоснабжения 
05 02 02 1 01 90000   416,85000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  05 02 02 1 01 90000 200 416,85000 



Подпрограмма: Благоустройство территорий 

Острянского сельского поселения 05 02 02 4   30,00000 

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 

благоустройству территории  05 02 02 4 04 90000   30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  05 02 02 4 04 90000 200 30,00000 

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 

благоустройству территории  05 02 02 4 04 S8000   3692,88720 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  05 02 02 4 04 S8000 200 3692,88720 

Благоустройство 05 03     161,99943 

Муниципальная программа: Обеспечение доступным 

и комфортным жильем, коммунальными и 

транспортными услугами населения Острянского 

сельского поселения на 2022-2027гг 05 03 02   161,99943 

Подпрограмма: Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения сельского 

поселения 
05 03 02 1   62,62643 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением населения (обл.) 05 03 02 1 02S8670   23,69700 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 02 1 02S8670 200 23,69700 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением населения  05 03 02 1 02S8670   36,70000 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 02 1 02S8670 200 36,70000 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением населения сельского поселения  05 03 02 1 02 90000   2,22943 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  05 03 02 1 02 90000 200 2,22943 

Подпрограмма: Содержание автодорог 05 03 022   28,18800 

Основное мероприятие: техническое обслуживание и 

ремонт автодорог местного значения 05 03 02 2 02 90000   28,18800 

закупка товаров и услуг 05 03 02 2 02 90000 200 28,18800 

Подпрограмма: Благоустройство территории 

сельского поселения 05 03 02 4   71,18500 

Основное мероприятие: Организация и содержание 

мест захоронения 05 03 02 4 02 90000   15,69500 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  05 03 02 4 02 90000 200 15,69500 

Основное мероприятие: Обеспечение 

сохран.ремонт.военн-мемор. объектов 05 03 02 4 03 90000   0,00000 

ремонт военно-мемориального захоронения 05 03 02 4 03 90000 200 0,00000 

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения 05 03 02 4 04 90000   55,49000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд  05 03 02 4 04 90000 200 55,49000 

Культура, кинематография 08       584,45500 

Культура 08 01     584,45500 

Муниципальная программа: Развитие культуры, 

спорта и массового отдыха населения Острянского 

сельского поселения на 2022-2027гг. 
08 01 03   584,45500 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 

учреждений культуры на территории сельского 

поселения 
08 01 03 2   584,45500 



Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

деятельности подведомственных учреждений 

культуры  
08 01 03 2 01 90000   219,45500 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 08 01 03 2 01 90000 200 219,45500 

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений культуры за счет 

межбюджетных трансфертов  
08 01 03 2 02 90000   365,00000 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 2 02 90000 500 365,00000 

Социальная политика 10       118,61400 

Пенсионное обеспечение 10 01     118,61400 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 10 01 01   95,26400 

Подпрограмма: Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан 10 01 01 3   95,26400 

Основное мероприятие: Пенсионное обеспечение 

граждан 10 01 01 3 01 90000   95,26400 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

10 01 01 3 01 90000 300 95,26400 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 10 03 01   23,35000 

Подпрограмма: Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан 10 03 01 3   23,35000 

Основное мероприятие: Обеспечение 

гарантированного перечня услуг по погребению за 

счет средств бюджета органов местного 

самоуправления (ОМС)  10 03 01 3 02 90000   23,35000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

(услуги по погребению) 10 03 01 3 02 90000 200 23,35000 



Физическая культура и спорт 11       0,00000 

Муниципальная программа: Развитие культуры, 

спорта и массового отдыха Острянского сельского 

поселения на 2022-2027гг. 
11 02     0,00000 

Подпрограмма: Другие вопросы в области 

физической культуры 11 02 03   0,00000 

Основное мероприятие: Проведение мероприятий 11 02 03 3 01 90000   0,00000 

закупка товаров и услуг 11 02 03 3 01 90000 200 0,00000 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13       0,00000 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 01       

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01     0,00000 

Муниципальная программа: Муниципальное 

управление 2022-2027гг. 13 01 01   0,00000 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, кадровая политика 13 01 01 4   0,00000 

Основное мероприятие: Управление муниципальным 

долгом сельского поселения  13 01 01 4 03 90000   0,00000 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга субъекта Российской Федерации 13 01 01 4 03 90000 700 0,00000 

Условно утвержденные расходы 99 99       

  

Бухгалтер                                                    Л.М. Глотова   
 



 

      

Приложение № 4 к решению № 33 

от 29.03.2023 "Об исполнении 

бюджета Острянского сельского 

поселения за 2022год"  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам администрации Острянского сельского поселения), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов  

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма (тыс. руб.) 

2022г. 

ВСЕГО         11993,32259 

Муниципальная программа Острянского 

сельского поселения Нижнедевицкого 

муниципального района Воронежской 

области "Муниципальное управление" на 

2022 - 2027 годы 01 0 00 00000       2461,11541 

Подпрограмма: Финансовое обеспечение 

муниципального образования для исполнения 

переданных полномочий 01 1 00 00000       99,00000 

Основное мероприятие: Осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 01 1 01 00000       99,00000 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, муниципальными органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
01 1 01 51180 100 02 03 91,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  01 1 01 51180 200 02 03 7,10000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  01 1 01 51180   02 03 99,00000 

Подпрограмма: Защита населения и 

территории сельского поселения от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности 
01 2 00 00000       5,50000 

Основное мероприятие: Повышение готовности 

к ликвидации чрезвычайных ситуаций 

01 2 02 20570       5,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 01 2 02 20570 200     5,50000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайной ситуации 01 2 02 20570   03 10 5,50000 

Основное мероприятие: Повышение готовности 

противопожарной службы Воронежской 

области 
01 2 03 00000       0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 01 2 03 90000 200     0,00000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайной ситуации 01 2 03 90000   03 10 0,00000 

Подпрограмма: Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан 01 3 00 00000       118,61400 



Основное мероприятие: Пенсионное 

обеспечение граждан 01 3 01 00000       95,26400 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 3 01 90000 300 10 01 95,26400 

Пенсионное обеспечение 01 3 01 90000   10 01 95,26400 

Основное мероприятие: Обеспечение 

гарантированного перечня услуг по погребению 

за счет средств бюджета органов местного 

самоуправления (ОМС)  01 3 02 00000       23,35000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 3 02 90000 200 10 03 23,35000 

Услуги по погребению 01 3 02 90000   10 03 23,35000 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, кадровая 

политика 01 4 00 0000       2152,20499 

Основное мероприятие: Финансовое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления  01 4 01 00000       1836,20499 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 4 01 92020 100 01 02 87,59335 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ муниципального образования 01 4 01 92020   01 02 87,59335 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 4 01 92010 100 01 04 960,17214 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  01 4 01 92010 200 01 04 785,38211 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 01 92010 800 01 04 3,05739 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 01 4 01 92010   01 04 1748,61164 

Основное мероприятие: Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств администрации сельского 

поселения 01 4 04 00000       316,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 4 04 90200 500     316,00000 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 01 4 04 90200   01 04 316,00000 

Основное мероприятие: Управление резервным 

фондом  01 4 02 00000       0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 02 90100 800 01 11 0,00000 

Резервные фонды 01 4 02 90100   01 11 0,00000 

Основное мероприятие: Управление 

муниципальным долгом сельского поселения  01 4 03 00000       0,00000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга субъекта Российской 

Федерации 01 4 03 90000 700 13 01 0,00000 



Процентные платежи по долговым 

обязательствам 01 4 03 90000   13 01 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 4 04 0000   01 13 0,00000 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств администрации сельского 

поселения 01 4 04 0000       0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 04 79180 200 01 13 0,00000 

Подпрограмма: «Содействие занятости 

населения"  01 5 0000000       0,00000 

Основное мероприятие: Содействие занятости 

населения 01 5 01 00000 200 04 01 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  01 5 0078430    04 01 0,00000 

Основное мероприятие: Организация 

временного трудоустройства граждан, 

содействие самозанятости безработным 

гражданам. 01 5 02 00000 200 04 01 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  01 5 0098430   04 01 0,00000 

Подпрограмма: иные вопросы местного 

значения 01 7 0000000       85,79642 

Основное мероприятие: Обеспечение 

деятельности проведения муниципальных 

выборов 01 7 01 00000       85,79642 

Муниципальное управление 2022-2027гг. 01 7 01 90000 800 01 07 85,79642 

Проведение муниципальных выборов 01 7 01 90000   01 07 85,79642 



Муниципальная программа Острянского 

сельского поселения Нижнедевицкого 

муниципального района Воронежской 

области "Обеспечение доступным и 

комфортабельным жильем, коммунальными 

и транспортными услугами населения 

Острянского сельского поселения" на 2022 - 

2027 годы 
02 0 00 00000       8947,75218 

Подпрограмма: Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения Острянского сельского поселения 02 1 00 00000       479,47643 

Основное мероприятие: Строительство новых, 

реконструкция имеющихся сетей 

водоснабжения, водоотведения, 

электроснабжения, газоснабжения 
02 1 01 00000       416,85000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 1 01 90000 200     416,85000 

Коммунальное хозяйство 02 1 01 90000   05 02 416,85000 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением населения сельского поселения  02 1 02 00000       2,22943 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 1 02 90000 200 05 03 2,22943 

Благоустройство 02 1 02 90000   05 03 2,22943 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением населения сельского поселения 02 1 02 98670       36,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 1 02 S8670 200 05 03 36,70000 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением населения сельского поселения  02 1 02 S8670   05 03 36,70000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 1 02 S8670 200 05 03 23,69700 

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 

освещением населения сельского поселения  02 1 02 S8670   05 03 23,69700 

Подпрограмма: Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения 

02 2 00 00000       4664,20355 

Основное мероприятие: Реконструкция, 

капитальный и текущий ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 02 2 01 S8850       3309,35800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 2 01 S8850 200 04 09 3309,35800 

Основное мероприятие: Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 02 2 01 S8850   04 09 3309,35800 

Реконструкция, капитальный и текущий ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 02 2 01 91290       1124,00755 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 2 01 91290 200 04 09 1124,00755 

Основное мероприятие: Содержание дорог и 

сооружений на дорогах общего пользования 

местного значения 02 2 01 91290   04 09 1124,00755 

Основное мероприятие: Содержание дорог и 

сооружений на дорогах общего пользования 

местного значения 02 2 02 00000       230,83800 

техническое обслуживание и ремонт дорог 02 2 02 00000   04 09 202,65000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 2 02 91290 200 04 09 202,65000 

техническое обслуживание и ремонт дорог 02 2 02 90000 200 05 03 28,18800 

закупка товаров и услуг 02 2 02 90000   05 03 28,18800 

Подпрограмма: Развитие градостроительной 

деятельности Острянского сельского 

поселения. 02 3 00 00000       10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 3 04 90000       10,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 02 3 04 90000 200 04 12 10,00000 

Основное мероприятие: Межевание 02 3 04 00000   04 12 10,00000 

Подпрограмма: Благоустройство 

территорий Острянского сельского 

поселения 02 4 00 00000       3794,07220 

Основное мероприятие: Организация и 

содержание мест захоронения 02 4 02 00000       15,69500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 4 02 90000 200 05 03 15,69500 

Основное мероприятие: Обеспечение 

сохранения, ремонт военно-мемориальных 

объектов 02 4 03 00000       0,00000 

Обеспечение сохран.ремонт военно-

мемор.объектов 02 4 03 90000 200 05 03 0,00000 

закупка товаров и услуг 02 4 03 90000   05 03 0,00000 

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 

благоустройству территории  02 4 04 00000       30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 4 04 90000 200      30,00000 



Коммунальное хозяйство 02 4 04 90000   05 02 30,00000 

Основное мероприятие: Прочие мероприятия 

по благоустройству территории сельского 

поселения 02 4 04 00000       3748,37720 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 4 04 S8000 200      3692,88720 

Благоустройство 02 4 04 S8000   05 03 3692,88720 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  02 4 04 90000 200      55,49000 

Благоустройство 02 4 04 90000   05 03 55,49000 

Муниципальная программа Острянского 

сельского поселения Нижнедевицкого 

муниципального района Воронежской 

области «Развитие культуры, спорта и 

массового отдыха населения Острянского 

сельского поселения" на 2022 - 2027 годы 
03 0 00 00000       584,45500 

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 

учреждений культуры на территории 

сельского поселения 03 2 00 00000       584,45500 

Основное мероприятие: Финансовое 

обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры  03 2 01 00000       219,45500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  03 2 01 90000 200 08 01 219,45500 

Основное мероприятие: Финансовое 

обеспечение деятельности учреждений 

культуры за счет межбюджетных трансфертов  03 2 02 00000       365,00000 

Иные межбюджетные трансферты 03 2 02 90000 500 08 01 365,00000 

Культура     08 01 584,45500 



Подпрограмма: Организация и проведение 

физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории сельского поселения 03 3 00 00000        0,00000 

Массовый спорт 03 3 01 90000 200 11 02 0,00000 

Основное мероприятие: Проведение 

мероприятий 03 3 01 00000   11 02 0,00000 

Условно утвержденные расходы 99 99       

  

Бухгалтер  Л.М. Глотова 

 



  

Приложение № 5 к решению № 33 

 от 29.03.2023 «Об исполнении бюджета 

Острянского сельского поселения за 2022 

год" Воронежской области на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств администрации 

Острянского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов. 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. руб.) 

2022 год 

ВСЕГО         23,35000 

Муниципальная программа 

Острянского сельского 

поселения Нижнедевицкого 

муниципального района 

Воронежской области 

"Муниципальное 

управление" на 2022 - 2027 

годы 
01 0 00 

00000       23,35000 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка отдельных 

категорий граждан" 
01 3 00 

00000       23,35000 

Погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 
01 3 02 

00000       23,35000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

01 3 02 

90000 200 10 03 23,35000 

      

      

Бухгалтер  Л.М. Глотова 

 


